

Wyrzysk, dn. 31.05.2011 r.

OR.0003.10.2011

Pani

Maria Bratkowska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję interpelacje Radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami zgłoszone podczas VIII Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się w dniu 30 maja 2011 r.

Radny, Pan Lech Ozimina zwrócił się z prośbą o wykoszenie trawy na boisku przy rzece przy ul. Grunwaldzkiej. Ponadto zwrócił uwagę na potrzebę dosiania trawy na trawniku przy ul. Grunwaldzkiej oraz ustawienia dwóch ławek za targowiskiem pod kasztanem.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o wykoszenie trawy to jest to rzecz, którą możemy zrobić od ręki. Dodała, że w tej chwili są prowadzone tego typu prace. Jeśli chodzi o dosianie trawy na trawniku przy ul. Grunwaldzkiej, Pani Burmistrz oznajmiła, że wobec faktu, że nie długo odbędzie się przetarg na wykonanie nawierzchni i będą tam prowadzone roboty i żal byłoby teraz dosiewać trawę. Wobec tego Pani Burmistrz zaproponowała wykonać tego typu czynności po wykonaniu robót, w okresie jesieni.

Natomiast jeśli chodzi o ustawienie ławek Pani Burmistrz powiedziała, że na ten moment nie jest przewidziany zakup ławek na ten teren. Dodała, że trzeba byłoby środki przesunąć z innego zadania albo jak z upływem czasu po wykonaniu innych zadań będą oszczędności to wtedy Pani Burmistrz może do tego wniosku wrócić.

Radny, Pan Lech Ozimina – poinformował, że w tym miejscu znajduje się szkielet betonowy po byłej ławce. Radny zaproponował jedynie uzupełnić drewnem i nie od razu, ale w perspektywie czasu postawić ławki.

Radna, Pani Teresa Pinkowska – zwróciła się z prośbą, aby w okolicy Ośrodka Zdrowia przed wyjazdem na ul. Dworcową był postawiony znak – Ustąp pierwszeństwa przejazdu. Dodała, że tak zatłoczony parking, który jest przed pawilonem handlowym i każde wycofywanie może doprowadzić do wypadku. Ponadto zaproponowała oddzielić białą linią pas jezdni, po to, aby było wiadomo dokąd sięga prywatna posesja i służby porządkowe mogły egzekwować, że samochód został nieprawidłowo zaparkowany. Zlewa się to z prywatną posesją, samochody stają przed pawilonem w wielkim nieładzie.

Odpowiadając na interpelację Radnej, Pani T. Pinkowskiej, co do znaku – Ustąp pierwszeństwa

przejazdu, Pani Burmistrz stwierdziła, że on tam nie jest potrzebny, ponieważ każdy kierowca, który zdał egzamin na prawo jazdy wie, że jak chce się włączyć z drogi gminnej w powiatową, czyli podporządkowaną ma obowiązek ustąpić pierwszeństwa. Jeśli chodzi o ten biały pas, Pani Burmistrz stwierdziła, że nie jest to problemem, aby oddzielić pas drogi w ul. Pięknej od parkingu przy budynku, ponieważ można przez to uzyskać jakiś element uporządkowania. Jeśli chodzi o utrudnienia związane z rozbudową Ośrodka to mieszkańcy muszą ten trud znieść. W przyszłości kiedy budowa zostanie zakończona pozostałe miejsce wokół tego terenu na naszej działce będzie do wykorzystania na miejsca parkingowe.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski – oznajmił, że dobiega końca ^{Nowicji} rozbudowa Ośrodka Zdrowia w Osieku n.Not. i korzystając z okazji, że firma ta będzie jeszcze do końca czerwca to w ramach współpracy, aby firma ta uzupełniła ubytki w fundamencie przy wejściu do Ośrodka i przy drzwiach. Ponadto Radny zainteresowany był, co dalej z ul. Wyrzyską w Osieku n.Not., ponieważ kończy się miesiąc maj i nikt tutaj z obecnych nie chciałby, aby ulicę Wyrzyską przenieść na kolejny rok jako wydatki niewygasające. Jest to jedna ulica, która została zaplanowana w Osieku n.Not. i gdyby jeszcze nie była zrobiona to na pewno byłoby to z krzywdą dla naszej miejscowości. Poza tym Radny zapytał o ulicę Kwiatową, ponieważ zwrócili się do Radnego mieszkańcy z ulicy Kwiatowej. Radny zwrócił się z prośbą o udzielenie odpowiedzi w tym temacie na piśmie. Na zakończenie Radny powiedział, że byli chętni aby rozegrać mini turniej wimbledona w Osieku n.Not. na kortach, a jak wszyscy wiemy turniej ten może się odbywać tylko na kortach trawiastych w związku z tym musimy jeszcze trochę poczekać.

Odnosząc się do interpelacji Pana Z. Piotrowskiego, Pani Burmistrz powiedziała, że tamtą częścią zarządza Samorządowa Administracja Mieszkaniowa i Pan Chałabiś otrzyma zadanie, aby utrzymać obiekt we właściwej kondycji. Poinformowała, że kort tenisowy został przekazany do OSiR -u, po czym dodała, że będziemy na bieżąco rozmawiać z Panem K. Bartzem i sprawa myślę będzie załatwiona jak należy. Poza tym dodała, że jeśli chodzi o kort w Wyrzysku to doskonale go pielęgnują użytkownicy. Jeśli chodzi o okolice kortu, tereny zielone to jest zadanie do utrzymania klubu sportowego na ten cel otrzymują dotację.

W kwestii dotyczącej ul. Wyrzyskiej w Osieku n.Not. Pani Burmistrz poinformowała, że nadal mamy problem z działką 105/5 gdzie właścicielami są spadkobiercy Pana Strychowskiego. Wysyłamy korespondencję, nie reagują na nią. W związku z tym nie możemy złożyć oświadczenia o prawie do dysponowania gruntem, ponieważ nie mamy takiej zgody.

Co Pani Burmistrz proponuje, aby ten problem rozwiązać, jakie jest wyjście z tej sytuacji? - zapytał radny, Pan Z. Piotrowski.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że nie ma innej możliwości, aby uzyskać zgodę do dysponowania tym gruntem, by móc złożyć dokumenty do pozwolenia. Bez zgody właściciela, a w

tym przypadku bez zgody spadkobierców mamy problem taki, że jest ta inwestycja wstrzymana.

Nowicki
Radny, Pan Stefan Rymer - zwrócił się z zapytaniem do Pani Burmistrz, czy podjęła już, ewentualnie, jakie zamierza podjąć kroki w celu zlikwidowania dziury na drodze gminnej jadąc od Krzyżówki w kierunku Polanowa, przed Zakładami Pana Mrotka. Radny powiedział, że dziura ta jest na środku jezdni i w tej chwili została zasypana piaskiem i jeśli dojdzie do mijania dwóch pojazdów to stwarza to duże zagrożenie. Nie ma też żadnego oznakowania, które informowałoby o takim niebezpieczeństwie.

Ponadto Radny podziękował za załatwienie sprawy wykaszania trawników, w szczególności jadąc z Piły na dużym trawniku przed mostem rzeki Łobzonki.

Poza tym zwrócił się z prośbą o wykoszenie trawników przy ul. Kościuszki i trawników przy ul. Bydgoskiej idąc w kierunku mostu po lewej stronie od CPN-u.

Jeśli chodzi o dziurę na drodze gminnej w Polanowie, Pani Burmistrz poinformowała, że w najbliższych dniach wykonawca tej drogi, ponieważ on też wykonuje drogę w Kosztowie, dokończenie ulicy Leśnej i na dniach postawi na terenie naszej gminy sprzęt w celu wykonania nawierzchni asfaltowych i wówczas wytnie w tej drodze odpowiednią powierzchnię. Pani Burmistrz dodała, że w tym miejscu doszło do załamania się całej podbudowy. Droga ta dawno temu była wykonana oszczędnościowym sposobem. To, co było robione w ramach tzw. „schetynówki” to było wykonanie tylko nakładki asfaltowej.

W kwestii dotyczącej wykaszania traw, Burmistrz poinformowała, że sukcesywnie trwają wykoszenia, po czym oznajmiła, że mamy na uwadze też te tereny, o których wspomniał Radny, Pan Rymer i będą na dniach wykonane.

Staw
Radny, Pan Józef Jasik - oznajmił, że w miesiącu lutym br. składał interpelację w zakresie likwidacji fundamentów pod przyszły obiekt budowlany przy stawie pod wierzbą. W związku z tym Radny zapytał, na jakim etapie jest kwestia likwidacji tych fundamentów?

Odpowiadając na interpelację Radnego, Pana Józefa Jasika, Pani Burmistrz powiedziała, że mamy pozwolenie na rozbiórkę. Do tego potrzebna jest dokumentacja i to się dzieje. Także w najbliższym czasie fundamenty zostaną rozebrane.

Radny, Pan Roman Łuka złożył pisemną interpelację na ręce Przewodniczącego Rady.

Jeśli chodzi o interpelację Radnego, Pana Romana Łuki dotyczącą likwidacji zagłębienia na Placu Wojska Polskiego, drgania w ruchu, które powodują uszkodzenia budynków. Pani Burmistrz powiedziała, że jak usłyszała o uszkodzeniu budynków to dokładnie wie, o jakie zagłębienie chodzi. Zapewne chodzi o miejsce na wysokości pomnika Jana Pawła II, gdzie kiedyś było

wykonywane w poprzek jezdni przejście z instalacją elektryczną. Jeśli chodzi o więcej miejsc związanych z zagłębieniami musiałyby dokonać szczegółowej analizy ile tych miejsc jest i w jakim zakresie. Poinformowała ponadto, że w 2010 r. były regulowane sprawy własności Placu Wojska Polskiego. Sprawy te nadal regulujemy, ponieważ obecnie trwa proces przejścia tego na własność.. Jeśli chodzi o nakłady, które ewentualnie musielibyśmy na tym Placu i w ciągu tej drogi ponieść to trzeba byłoby wykonać analizę w jakim zakresie trzeba, by było te prace wykonać ile nas to będzie kosztowało. Jeżeli jest tych miejsc więcej, to są to nakłady znaczące dla budżetu i Pani Burmistrz będzie musiała je rozważyć.

Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 4

Witacz

Sołtys wsi Bąkowa, Pani K. Gwizdowska – odniosła się do wywozu śmieci przy świetlicy wiejskiej w Bąkowie. Do tej pory śmieci były wywożone dwa razy w miesiącu, od ubiegłego miesiąca śmieci są wywożone tylko raz w miesiącu. Wobec powyższego Pani sołtys powiedziała, że śmieci się spiętrzają i nie mamy co z nimi zrobić. Dodała ponadto, że składaliśmy wniosek na zakup pojemnika do plastików i do tej pory go nie mamy i w tym jednym pojemniku są wszystkie śmieci.

Sołtys wsi Młotkówko, Pan J. Kość – poinformował, że posiada problem wśród rolników. W związku z przymrozkami na początku maja br. sadownicy i rolnicy zostali poszkodowani, ponieważ oni nie mają swoich pól pod folią, oranżerią. Są rolnicy, którzy musieli przesiewać buraki pastewne, kukurydzę i był taki rolnik, któremu jęczmień nie wydał kłosa. Dodał, że niestety są przepisy, rozporządzenia, które robią lepszych i gorszych. Sadownicy mogą składać wnioski o odszkodowania, natomiast rolnicy nie. Konkretny przykład sołtys może podać ze swojej wioski. Ponadto powiedział, że w Młotkówku znajduje się jeden kosz na plastiki, który nie jest opróżniany.

Sołtys wsi Gromadno, Pan S. Wełniak – wystąpił z zapytaniem, kiedy równiarka wróci sprawna na drogi? W związku z tym, że zbliżają się żniwa sołtys stwierdził, że byłoby dobrze, gdyby te drogi były już wyrównane.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o wywóz śmieci przy świetlicach, Pani Burmistrz powiedziała, że jak pamięta to jest możliwość wywożenia według potrzeb na zgłoszenie, nie rzadziej niż raz na miesiąc, po czym Burmistrz dodała, że tę kwestię wyjaśni na bieżąco. Ponadto Pani Burmistrz zwróciła się do sołtysów, że jeżeli widzą potrzebę częstszego wywożenia pojemników to należy zgłosić się do Pani Ani Kubich i wówczas będziemy rozmawiać ponownie z odbiorcami tych plastików. Ponadto dodała, że rozmawiając z Panem Walaskiem – Dyrektorem

Altwatera dowiedziała się, że oni szacują ilość pojemników według osób do publicznej zbiórki i liczą 700 osób na kosz. Po drugie w miejscach gdzie jedna z firm odbiera śmieci na umowy chętniej sami stawiają pojemniki. Jeśli natomiast jest odbiór rozbity na dwie firmy to jeden na drugiego patrzy kto ma pierwszy te pojemniki postawić. Na zakończenie Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli Państwo obserwujecie, że te kosze są niewystarczające to proszę zgłosić, w których miejscach i jakie kosze i będziemy dalej rozmawiać z odbiorcami, aby kosze dostawili.

Jeśli chodzi o równiarkę, Pani Burmistrz poinformowała, że przedsiębiorca do końca czerwca musi wykonać te usługi, a później w ciągu roku dalsze według zgłoszeń. Pani Burmistrz poinformowała, że najdalej w poniedziałek albo już w piątek równiarka wróci na teren gminy. Problem był w tym gdyż nie można było dokupić części.

Wolne głosy i wnioski.

Radny, Pan Leonard Borowczyk - oznajmił, że na zebraniu mieszkańców osiedla Nr 4 był taki postulat, który dotyczył koszy na plastiki. Rynek na osiedlu Kwiatowym jest podzielony po połowie jeśli chodzi o odbiór śmieci i w związku z tym Radny zasugerował, aby jedna z firm postawiła kosz na plastiki, a druga na szkło. Miejsce, w którym można byłoby postawić kosze to mały placyk koło Pana Polewczyńskiego.

Sporządziła:
B. Kolańska